2009年 4月 8日

各 位
オリックス株式会社

「カーボン・オフセット推進ネットワーク」に参画
～ローカーボンビジネスの推進・新規ビジネスの開発に向けて～

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：梁瀬 行雄、以下「オリックス」）は、

本日、全日本空輸株式会社（本社：東京都港区、社長：伊東 信一郎）を代表理事として設

立された「カーボン・オフセット推進ネットワーク（*1）」に理事会社として参画しました

のでお知らせします。

「カーボン・オフセット推進ネットワーク」は、参加会社が協働して①カーボン・オフ

セット等の取り組みに関する需要喚起と市場形成の促進、②商品・サービスの開発および

信頼性向上の支援、③信頼性の高い炭素クレジットを生み出すGHG排出削減・吸収プロジ
ェクトの創出・活用支援、④各制度との連携やカーボン・オフセット活用拡大に向けた提

言などを行っていきます。

オリックスグループでは、すでにオリックス環境株式会社（本社：東京都港区、社長：

小原 真一）がカーボン・オフセットビジネスを手がけ、オリックスがCDMプロジェクトお
よびカーボン・クレジットビジネスを展開してきました。そして、2009年3月に行われた組
織改革に伴い、環境関連ビジネスを担当するグループ会社（オリックス環境、オリックス

資源循環など）の一体化を目的に新設された環境エネルギー事業担当のもとで、今後もロ

ーカーボンビジネスを展開していく方針です。

 環境エネルギー事業担当は、1990年代半ばから取り組んできた環境エネルギー分野にお
ける様々なサービス・商品のさらなる拡大と深堀を進め、今後も循環型社会と低炭素社会

の形成に貢献していきます。

（*1）カーボン・オフセット推進ネットワークホームページ http://www.carbonoffset-network.jp/

以上

＜本件に対するお問い合わせ先＞

社長室 広報担当：宮木
TEL：03-5419-5102

http://www.carbonoffset-network.jp/